Alkoholfreie Getranke

Oppacher classic, medium, still
Coca Colasss - Fantaus - Sprite

Oppacher Bitter Lemon 1
Oppacher Ginger Ale .
Oppacher Tonic Water 1

Granini Safte und Nektare
Apfel — Orange — Grapefruit — Ananas — Kirsch

Granini Safte und Nektare

Mango — Johannisbeere

Granini Saftschorle

KiBa (Kirsch-/Bananensaft)

Rhabarberschorle

Fassbrause - Meissner Schwerter
Orange - Holunder

Fassbier
Meissner Schwerter Pils

Das Bier der Region

Meissner Schwerter St. Afra dunkel

Das Bier der Region

Meissner Schwerter Rubin Lager

Das Bier der Region

Flaschenbier

Andechs Hefe hell

Erdinger Hefe alkoholfrei
Radeberger Pilsner alkoholfrei

0,251
0,751

0,20 |
0,40 |

0,25 |
0,25 |
0,25 |

0,20 |
0,40 |

0,20 |
0,40 |

0,20 |
0,40 |

0,40 |
0,20 |

0,331

0,301
0,501

0,301
0,501

0,301
0,501

0,501
0,501
0,33l

2,90 €
6,30 €

3,30 €
4,50 €

3,30 €
3,30 €
3,30 €

3,30 €
6,00 €

3,80 €
6,50 €

3,10 €
5,90 €

5,90 €
2,90 €

3,60 €

3,70 €
4,90 €

3,70 €
4,90 €

3,70 €
4,90 €

5,50 €
5,50 €
4,00 €



Apéritif | Cocktail | Longdrink

Prosecco 0,101 4,00 €
Martini Bianco / rosso / Extra Dry 0,051 5,00 €
Sherry trocken / medium 0,05 | 5,00 €
Aperol Spritz 1 0,20 | 7,90 €
Campari Orange 1 0,20 | 7,90 €
Léwen-Royal (Himbeerlikor aufgefillt mit Sekt) 0,10 | 7,50 €
Bacardi Cola | Wodka Cola | Whisky Cola 0,201 7,90 €

HeiBgetranke

Tasse Kaffee aus dem Hause Darboven o 3,20 €
Espresso aus dem Hause Darboven o 3,50 €
Espresso doppelt aus dem Hause Darboven s 5,50 €
Tasse Schokolade von frischer Landmilch s 4,00 €
Milchkaffee aus dem Hause Darboven s, o 5,00 €
Latte Macchiato aus dem Hause Darboven s, o 4,80 €
Cappuccino aus dem Hause Darboven s, s 4,50 €
Glas Tee aus dem Hause Westhoff 2,90 €
1 mit Farbstoff 8 mit MilcheiweiB A Gluten haltig H Senf

2 mit Konservierungsstoff 9 koffeinhaltig B Milch & Milcherzeugnisse I Schwefeldioxid & Sulfite
3 mit Antioxidationsmittel 10 chininhaltig C Eier J Krebstiere

4 mit Geschmacksverstarker 11 mit StiBungsmittel D Soja K Fisch

5 geschwefelt 12 enthdlt eine Phenylalaninquelle E Erdnisse L Sesamsamen

6 geschwarzt 13 gewachst F Schalenfriichte M Lupine

7  mit Phospat 14 mit Taurin G Sellerie N Weichtiere



