



### Alkoholfreie Getränke

Oppacher classic, medium, still	0,25 l	2,90 €
	0,75 l	6,30 €
Coca Cola <sub>1,3,9</sub> - Fanta <sub>1,3</sub> - Sprite	0,20 l	3,30 €
	0,40 l	4,50 €
Oppacher Bitter Lemon <sub>11</sub>	0,25 l	3,30 €
Oppacher Ginger Ale <sub>1</sub>	0,25 l	3,30 €
Oppacher Tonic Water <sub>10</sub>	0,25 l	3,30 €
Granini Säfte und Nektare	0,20 l	3,30 €
<i>Apfel – Orange – Grapefruit – Ananas – Kirsch</i>	0,40 l	6,00 €
Granini Säfte und Nektare	0,20 l	3,80 €
<i>Mango – Johannisbeere</i>	0,40 l	6,50 €
<i>Granini Saftschorle</i>	0,20 l	3,10 €
	0,40 l	5,90 €
KiBa ( <i>Kirsch-/Bananensaft</i> )	0,40 l	5,90 €
Rhabarberschorle	0,20 l	2,90 €
<b>Fassbrause</b> - Meissner Schwerter	0,33 l	3,60 €
<i>Orange - Holunder</i>		

### Fassbier

Meissner Schwerter <b>Pils</b>	0,30l	3,70 €
<i>Das Bier der Region</i>	0,50l	4,90 €
Meissner Schwerter <b>St. Afra dunkel</b>	0,30l	3,70 €
<i>Das Bier der Region</i>	0,50l	4,90 €
Meissner Schwerter <b>Rubin Lager</b>	0,30l	3,70 €
<i>Das Bier der Region</i>	0,50l	4,90 €

### Flaschenbier

Andechs Hefe hell	0,50l	5,50 €
Erdinger Hefe alkoholfrei	0,50l	5,50 €
Radeberger Pilsner alkoholfrei	0,33l	4,00 €



### Apéritif / Cocktail / Longdrink

Prosecco	0,10 l	4,00 €
Martini <i>Bianco / rosso / Extra Dry</i>	0,05 l	5,00 €
Sherry <i>trocken / medium</i>	0,05 l	5,00 €
Aperol Spritz <sup>1</sup>	0,20 l	7,90 €
Campari Orange <sup>1</sup>	0,20 l	7,90 €
Löwen-Royal (Himbeerlikör aufgefüllt mit Sekt)	0,10 l	7,50 €
Bacardi Cola   Wodka Cola   Whisky Cola	0,20 l	7,90 €

### Heißgetränke

Tasse Kaffee <i>aus dem Hause Darboven</i> <sup>9</sup>	3,20 €
Espresso <i>aus dem Hause Darboven</i> <sup>9</sup>	3,50 €
Espresso doppelt <i>aus dem Hause Darboven</i> <sup>9</sup>	5,50 €
Tasse Schokolade <i>von frischer Landmilch</i> <sup>8</sup>	4,00 €
Milchkaffee <i>aus dem Hause Darboven</i> <sup>8, 9</sup>	5,00 €
Latte Macchiato <i>aus dem Hause Darboven</i> <sup>8, 9</sup>	4,80 €
Cappuccino <i>aus dem Hause Darboven</i> <sup>8, 9</sup>	4,50 €
Glas Tee <i>aus dem Hause Westhoff</i>	2,90 €

1 mit Farbstoff                    8 mit Milcheiweiß  
 2 mit Konservierungsstoff        9 koffeinhaltig  
 3 mit Antioxidationsmittel     10 chininhaltig  
 4 mit Geschmacksverstärker     11 mit Süßungsmittel  
 5 geschwefelt                    12 enthält eine Phenylalaninquelle  
 6 geschwärzt                    13 gewachst  
 7 mit Phosphat                   14 mit Taurin

A	Glutenhaltig	H	Senf
B	Milch & Milcherzeugnisse	I	Schwefeldioxid & Sulfite
C	Eier	J	Krebstiere
D	Soja	K	Fisch
E	Erdnüsse	L	Sesamsamen
F	Schalenfrüchte	M	Lupine
G	Sellerie	N	Weichtiere